
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
 平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、2015年度 第2回山形地区例会では、PowerPoint2013活用編として「PowerPoint2013 
ビジネス活用講座」の実機セミナーを開催いたします。ビジネスシーンにおけるプレゼン資料・ちらし・ 

カタログ冊子を作成しながら、PowerPointの機能の学習に加え、プレゼンやデザインの基本など、実務に役
立つ知識を習得いただくことを目的とした PowerPointが初めての方からすでにお使いの方まで、どなたに
でもご参加いただけるコース です。 
レイアウトの基本・色の使い方・読みやすさの工夫といったデザインの基礎知識や、訴求力のあるスライド
に欠かせない“図解”なども解説しますので、PowerPointを効率よく使いこなしたい方、ステップアップした
い方にも大変お奨めの講座です。是非、この機会にご受講いただき、PowerPointの知識を深め実務にお役立
てください。 
                                               敬具           
 
          ＜富士通ユーザ研究団体＞ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部 山形県幹事 寒河江 浩二 
                                                                                        （株式会社山形新聞社 代表取締役社長）  

開催日時 
2015年12月3日（木） 
10:00～17:00（受付開始 9:40） 

開催会場 
富士通株式会社山形支店  会議室 
山形市本町1-4-21 荘銀山形ビル ７階（裏面地図ご参照） 

定 員 先着１０名 

参加費用 無料    使用テキスト(2,484円)も無料進呈いたします。 

申込方法 
裏面の申込書にご記入のうえ、FaxまたはE-mailにて 
お申し込み下さい。 

申込締切 2015年11月26日（木）※但し、定員になり次第締切とさせていただきます。 

受講前提条件 
/受講条件 

・これからPowerPointを使ってみたい方 
・PowerPointを業務で使用している方 
※バージョンは2013で実施しますが、2010をお使いの方もぜひご参加ください 

カリキュラム 
１．プレゼンテーションの基本 ４．紙面づくりの基本 
２．プレゼンテーションの作成 ５．ちらしの作成 
３．訴求力のあるスライドの作成 ６．カタログ冊子の作成 

＜お問合せ先＞ 
FUJITSUファミリ会東北支部山形地区事務局 担当：佐藤 
Tel：023-641-3366 Fax：023-641-5642 
E-mail：sato-mh@jp.fujitsu.com 

パソコンスキルアップ講座 1日コース 

「PowerPoint2013 ビジネス活用講座」 
 

                                   
      スキルアップセミナー     


